[image: image2.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральная служба

по надзору в сфере образования и науки

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	01.06.2004
	Москва
	№  2-08

Об установлении шкалы перевода баллов в отметки при проведении единого государственного экзамена по химии

В соответствии с Положением о проведении единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), на основании данных, представленных Центром тестирования Минобразования России, и решения комиссии по установлению шкалы перевода  баллов в отметки при проведении единого государственного экзамена:

1.     Установить следующую шкалу перевода баллов в отметки для результатов по химии в 2004 году:

·    0 - 29  баллов – отметка "2";

·  30  - 51 баллов – отметка “3”;
·  52  - 69 баллов – отметка "4";

·  70 и более баллов – отметка "5".

2. Центру тестирования Минобразования России (В.А. Хлебникову) при подготовке протоколов сдачи ЕГЭ руководствоваться п.1 настоящего распоряжения.

[image: image1.png]

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление контроля качества образования (В.Н. Шаулина).

	Руководитель
	В.А. Болотов